כחלק מהשינויים אלו, החלה לפעול בשנת 2000 ועדת חקירה פרלמנטארית שמטרתה היו מיגור תופעת הסחר בנשים וסיוע לנשים הנסחרות בעקבות הביקורת, בשנת 2000 תוקן חוק העונשין (באמצעות סעיף 203 א, אשר בוטל לבסוף) (תיקון מס' 56), תש"ס-2000, על מנת שיכלול במפורש איסור על סחר בבני אדם וישית על הסוחרים עונשים כבדים (עציוני, 2013; רבינוביץ

2013 א.). בחודש דצמבר 2002 הגישה הועדה דו"ח ביניים בנושא, בו בחרה להתמקד בהיבטים המשפטיים ובנתינת מענה אופרטיבי למאבק בתופעה, בעיקר באמצעות חקיקה מקיפה בשורה של נושאים קשורים (ספרן וחייקין 2013).

במסגרת השהייה המקלט, מחויב משרד הבריאות בהענקת ביטוח רפואי חנימ לאשה נסחרת, ובמקרים מסוימים אף ניתן סיוע רפואי ללא עלות גם לנשים שנשארו בישראל מטעמים הומניטאריים ואינן נמצאות במקלט (ספרן וחייקין, 2013). באוקטובר 2006 הוכנס תיקון משמעותי לחוק העונשין, אשר שינה לחלוטין את התייחסותה של מדינת ישראל כלפי התופעה; **חוק איסור סחר בבני אדם (תיקוני חקיקה), התשס"ז 2006** הרחיב את הגדרת הסחר לכלל הגדרה מקיפה יותר של סחר בבני אדם, ששיקף תפישה המבקשת לקשור בין איסורים שונים כמו סחר בבני אדם למטרות עבדות, עבודות כפייה, סחר באיברים ועוד. התיקון לחוק (תיקון מס' 91) (איסור סחר בבני אדם), התשס"ו - , 2006 קובע כיום בסעיף 377 א(ד) כי "סחר באדם" ייחשב למכירה או קניה או עשיית עסקה אחרת באדם, "בין בתמורה ובין שלא בתמורה". החוק קבע הסדר המאפשר נטילת כספי סוחרים ורכושם (חילוט), וקבע שיש להקים קרן ייעודית שאליה יועברו כספי סוחרים שיושגו בדרך זו וכן תשלומי קנסות שיטיל עליהם בית משפט.